О подписании Республикой Казахстан Киотского протокола к Рамочной Конвенции
Организации Объединенных Наций об изменении климата

Указ Президента Республики Казахстан от 12 марта 1999 года N 84
      В целях участия Республики Казахстан в усилиях мирового сообщества по
стабилизации концентраций парниковых газов в атмосфере для предотвращения их
опасного антропогенного воздействия на климатическую систему постановляю:

      1. Подписать Киотский протокол к Рамочной Конвенции Организации
Объединенных Наций об изменении климата, принятый 11 декабря 1997 года в городе
К и о т о .

      2. Уполномочить Постоянного представителя Республики Казахстан при
Организации Объединенных Наций Арыстанбекову Акмарал Хайдаровну подписать
Киотский протокол к Рамочной Конвенции Организации Объединенных Наций об
изменении климата, принятый 11 декабря 1997 года в городе Киото.

      3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.
      П р е з и д е н т
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан